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1 OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA, UPRAWNIENIA I 
ZAŚWIADCZENIE O PRZYNALEŻNOŚCI DO IZBY INŻYNIERÓW 
BUDOWNICTWA 

Gostynin, dnia  15.10.2021 r. 

Piotr Łapiński 

09-500 Gostynin 

ul. Nowa 5 m 1 

 

OŚWIADCZENIE 

 

W świetle art.34 ust.3d ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku - Prawo budowlane, składam niniejsze 

oświadczenie, jako Projektant projektu zagospodarowania terenu inwestycji pod nazwą: 

ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 

 zlokalizowaną w miejscowości Antoninów gm. Gostynin, działki nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 
 168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 128/1, 127/2, 112/4; Białe gm. Gostynin, działki nr ew.: 
 146/1, 146/2 
 Jednostka ew. Gostynin – 140402_2, obręb ew. Antoninów – 0002, obręb ew. Białe - 0007 

 

o sporządzeniu projektu zagospodarowania terenu, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 

techniczno-budowlanymi, przeciwpożarowymi, BHP, sanitarnymi i Polskimi Normami oraz zasadami 

wiedzy technicznej. 

Niniejszy projekt jest kompletny pod względem celu jakiemu ma służyć. 

Projekt został zaprojektowany na podstawie posiadanych uprawnień budowlanych w specjalności 

instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie instalacji sanitarnych nr MAZ/0043/PWOS/12. 

 

 

 

_________________ 

(pieczęć i podpis) 
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2 CZĘŚĆ OPISOWA 

2.1 Podstawa opracowania 

       Niniejsze opracowanie wykonano na podstawie zlecenia Gminy Gostynin mieszczącej się przy ul. Rynek 

26, 09-500 Gostynin. Ponadto podstawę opracowania stanowią: 

 Mapa  do celów projektowych w skali 1:500, aktualna w terenie 

 Uchwała nr 302/XLVI/2006 Rady Gminy Gostynin z dnia 27.10.2006 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gostynin obejmującego obszar 

części wsi Białe i Antoninów 

 Narada koordynacyjna ZUD 

 Uzgodnienia międzybranżowe 

 Przepisy i normy branżowe 

2.2 Przedmiot zamierzenia budowlanego, a w przypadku zamierzenia budowlanego 
obejmującego więcej niż jeden obiekt budowlany – zakres całego zamierzenia 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Antoninów i Białe 

gm. Gostynin. Projektowana inwestycja umieszczona będzie na działkach nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 

168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 128/1, 127/2, 112/4 w Antoninowie oraz na dz. nr ew. 146/1, 

146/2 w Białym.  

Projektowana rozbudowa sieci wodociągowej będzie włączona do istniejącej sieci wodociągowej 

wo110 biegnącej wzdłuż drogi powiatowej nr 1401W. 

Całość opracowania zawarta jest w projekcie zagospodarowania terenu. Inwestycja będzie 

realizowana w jednym etapie.  

2.3 Istniejący stan zagospodarowania działki lub terenu, w tym informacja o obiektach 
budowlanych przeznaczonych do rozbiórki 

 Wszystkie działki objęte inwestycją są objęte miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gostynin obejmującym obszar części wsi Białe i Antoninów – uchwała nr 

302/XLVI/2006 Rady Gminy Gostynin z dnia 27.10.2006 r. 

Działka nr 146/1 w Białym jest własnością prywatną, są to użytki rolne RV. Umieszczone na niej są: 

istniejąca sieć wodociągowa oraz istniejąca sieć telekomunikacyjna.  

Działka nr 146/2 w Białym jest własnością prywatną, są to użytki rolne RV.  

Pozostałe działki znajdują się na terenie Antoninowa.  

Działka nr 141 jest własnością prywatną, pozostaje niezabudowana. 

Działka nr 144 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: przyłącza i sieci energetyczne niskiego napięcia. 

Działka nr 147 jest własnością prywatną. Umieszczona na niej jest sieć telekomunikacyjna oraz 

zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 148/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieci i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 168/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 169/4 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 129/6 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 
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Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: sieć energetyczna niskiego napięcia. 

Działka nr 130/1 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: przyłącza i sieć energetyczna niskiego napięcia. 

Działka nr 130/6 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 128/4 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: sieci energetyczne niskiego napięcia. 

Działka nr 128/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są przyłącza energetyczne niskiego 

napięcia oraz zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 127/2 jest własnością prywatną. Jest to rów melioracyjny. Umieszczone na niej są sieci i 

przyłącza energetyczne niskiego napięcia, sieć energetyczna napowietrzna wysokiego napięcia oraz zieleń 

niska. 

Działka nr 112/4 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieci i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Zmiana w zagospodarowaniu tego terenu polegać będzie na tym, że na terenie ww działek 

wybudowana zostanie rozbudowa sieci wodociągowej podłączona do istniejącej sieci wodociągowej wo110 

biegnącej wzdłuż drogi powiatowej nr 1401W. Lokalizacja rozbudowy sieci wodociągowej biegnie w terenie 

przeznaczonym pod drogi publiczne wg MPZP. 

Lokalizację budowy rozbudowy sieci wodociągowej uzgodniono na Naradzie Koordynacyjnej. Należy 

bezwzględnie zastosować się do  załączonego do projektu protokołu.  

Przewidziano i zaprojektowano przedmiotową inwestycję wg lokalizacji przedstawionej w części 

graficznej projektu. 

2.4 Projektowane zagospodarowanie działki lub terenu, w tym: urządzenia budowlane 
związane z obiektami budowlanymi, sposób odprowadzania lub oczyszczania ścieków, 
układ komunikacyjny, sposób dostępu do drogi publicznej, parametry techniczne sieci i 
urządzeń uzbrojenia terenu, ukształtowanie terenu i układ zieleni w zakresie niezbędnym do 
uzupełnienia części rysunkowej projektu zagospodarowania działki lub terenu 

 Elementy projektowanego zagospodarowania z uwagi na swą lokalizację nie stwarzają kolizji z 

istniejącym uzbrojeniem. Należy bezwzględnie zastosować się do opinii i uzgodnień załączonych do projektu.  

Zaprojektowano rozbudowę sieci wodociągowej o średnicy 110 z hydrantami ppoż. naziemnymi. Pozostałe 

elementy zagospodarowania terenu pozostają bez zmian.  

2.5 Zestawienie: powierzchni zabudowy projektowanych i istniejących obiektów 
budowlanych,  powierzchni dróg, parkingów, placów i chodników, powierzchni biologicznie 
czynnej, powierzchni innych części terenu niezbędnych do sprawdzenia zgodności z 
ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku jego 
braku z decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu albo uchwały o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej lub inwestycji towarzyszących 

Łączna długość projektowanego odcinka sieci wodociągowej 813,9m. Powierzchnia zabudowy 

działek objętych opracowaniem, powierzchnia dróg, wskaźnik intensywności zabudowy, ukształtowanie 

terenu, układ zieleni oraz powierzchnia biologicznie czynna  pozostają bez zmian.  

2.6 Informacje i dane: o rodzaju ograniczeń lub zakazów w zabudowie i 
zagospodarowaniu tego terenu wynikających z aktów prawa miejscowego lub decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, czy działka lub teren, na którym jest 
projektowany obiekt budowlany, są wpisane do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków lub czy zamierzenie budowlane lokalizowane jest na obszarze objętym ochroną 
konserwatorską, określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia 
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budowlanego – jeśli zamierzenie budowlane znajduje się w granicach terenu górniczego, o 
charakterze, cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz higieny i 
zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich otoczenia w zakresie 
zgodnym z przepisami odrębnymi  

W obrębie planowanej inwestycji występują tereny podlegające szczególnej ochronie przyrody. 

Działki są zlokalizowane w otulinie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Inwestycja spełnia 

wymagania i zakazy wynikające z Rozporządzenia nr 56 Wojewody Mazowieckiego z dn. 17.05.2005 w 

sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w części położonej w województwie 

mazowieckim. Rzeźba terenu nie zostanie zniekształcona, odległość od naturalnych zbiorników wodnych 

wyniesie ponad 100m.   

Działki objęte opracowaniem znajdują się na terenie objętym ochroną konserwatorską.  Zgodnie z 

MPZP inwestycja leży częściowo na obszarze i częściowo w strefie ochrony zabytków archeologicznych. Dla 

inwestycji uzyskano zalecenie konserwatorskie od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – 

pismo nr DP.5183.602.2021 z 12.10.2021 r. Wszelkie prace ziemne należy wykonywać pod stałym nadzorem  

archeologicznym z możliwością przekształcenia w ratownicze badania wykopaliskowe. Na prowadzenie badań 

archeologicznych o charakterze nadzoru archeologicznego nad realizacją prac ziemnych, zgodnie z art. 36 

ust. 1 pkt 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Inwestor zobowiązany jest uzyskać 

pozwolenie konserwatorskie wydane w trybie decyzji administracyjnej przed rozpoczęciem inwestycji. 

 Teren zamierzenia budowlanego nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 

Projektowana inwestycja nie jest przedsięwzięciem mogącym znacząco oddziaływać na środowisko 

zgodnie z rozporządzeniem RM z dn. 10.09.2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących  znacząco oddziaływać 

na środowisko. 

Projektowana  inwestycja  nie będzie stanowiła zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników istniejących obiektów budowlanych i ich otoczenia. Projektowana inwestycja nie jest 

inwestycją uciążliwą dla terenów sąsiednich oraz nie wpływa w żaden sposób na tereny sąsiednich 

nieruchomości.  

Przedmiotowa inwestycja nie zmienia warunków wpływu na środowisko w stosunku do stanu 

istniejącego.  

Rozbudowa  sieci wodociągowej nie spowoduje negatywnego oddziaływania na środowisko. Prace 

będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej. Emisja pyłów i gazów do powietrza będzie występować tylko 

przy pracy maszyn, urządzeń budowlanych i środków transportu.  

Nadmiar ziemi będzie odtransportowany na miejsce wskazane przez Inwestora, a teren 

doprowadzony do stanu pierwotnego z odtworzeniem istniejących nawierzchni. 

2.7 Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej, w szczególności o drogach 
pożarowych oraz przeciwpożarowym zaopatrzeniu w wodę, wraz z ich parametrami 
technicznymi 

 Na trasie projektowanej rozbudowy sieci wodociągowej umieszczone zostaną hydranty nadziemne 

ppoż. dn80.  Ze względu na ilość mieszkańców do 2000 w jednostce osadniczej, wymagana ilość wody do 

celów przeciwpożarowych do zewnętrznego gaszenia pożaru wynosi 5 l/s, ciśnienie w hydrancie nie mniejsze 

niż 0,1MPa, przez co najmniej 2 godziny wg obliczeń hydraulicznych. Zaprojektowane hydranty spełniają ten 

warunek. Projektowane hydranty zewnętrzne zapewnią przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne zgodnie z  

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie 

przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. 
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2.8 Inne niezbędne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania 
obiektu budowlanego lub robót budowlanych 

Projektowana inwestycja nie pociąga zmiany ukształtowania terenu. 

Rozbudowa sieci wodociągowej będzie spełniała obowiązujące normatywy co do jakości, 

wytrzymałości materiału gwarantującego szczelność przez co wyeliminuje się zagrożenie dla środowiska 

związane z możliwością wystąpienia nieszczelności, tj. w najgorszym przypadku zmianę parametrów 

wytrzymałościowych gruntów znajdujących się w pobliżu obiektów budowlanych jak budynki i drogi. 

Ewentualne prace odwodnieniowe muszą być prowadzone bez szkody dla terenów sąsiednich. 

Zobowiązuje się wykonawcę robót budowlanych do ochrony punktów osnowy geodezyjnej. W 

przypadku wystąpienia w trakcie robót zbliżenia, skrzyżowania lub kolizji projektowanej inwestycji z 

punktami osnowy geodezyjnej, wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia rozwiązania dotyczącego 

sposobu wykonania robót celem zabezpieczenia punktów osnowy geodezyjnej. 

Położenie wysokościowe rozbudowy sieci wodociągowej pokazano na rys. nr: 2, 3, 4 

uszczegółowiających rys. nr 1. 

2.8.1 Roboty ziemne 

Wykopy wykonać mechanicznie oraz ręczne w miejscu włączenia w istniejącą sieć wodociągową i 

przy skrzyżowaniach z istniejącym uzbrojeniem terenu. Zastosować wykopy o ścianach pionowych. Ściany 

wykopów obudować za pomocą deskowania pełnego lub wypraskami stalowymi wg technologii będącej w 

dyspozycji wykonawcy.  

W przypadku wystąpienia wody gruntowej, czyli wykonywania prac poniżej rzędnej zwierciadła 

statycznego wody gruntowej, wykopy należy odwadniać za pomocą sprzętu mechanicznego, sączków, 

igłofiltrów lub mało średnicowych studni wierconych podłączonych do pompy próżniowej. Zabrania się 

pompowania wody bezpośrednio z wykopu, ponieważ doprowadza to do rozluźnienia gruntów w podłożu w 

wyniku działania ciśnienia spływowego. Przy odwanianiu danego odcinka wykopu igłofiltry odwadniające 

poprzedzający odcinek powinny być stopniowo wyciągane w miarę zasypywania wykopów i wypłukiwane na 

następnym odcinku, tak aby nie dopuścić do przerw w pracy instalacji igłofiltrów. Przy wpłukiwaniu 

igłofiltrów należy zwrócić uwagę na istniejące uzbrojenie podziemne. Wodę z wykopu należy odprowadzać 

tymczasowymi rurociągami do odbiornika wody. Przez cały czas prowadzenia robot nie należy dopuścić do 

zatrzymania pracy pompy oraz wlewania się wody gruntowej do wykopu. Ilość igłofiltrów, ich rozstaw, 

głębokość zapuszczania oraz ilość pracujących agregatów pompowych pracujących jednocześnie należy 

dostosować do rzeczywistych warunków na budowie. 

Przed przystąpieniem do ułożenia rurociągu należy wyrównać i oczyścić dno wykopu z kamieni, 

korzeni, itp. Wykonać podsypkę z piasku o grubości 15 cm. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku próby 

rurociągu, zasypywać układając warstwę ochronną piasku o grubości 30 cm ponad wierzch rury. Następnie 

zasypywać gruntem rodzimym z zagęszczaniem co 30 cm ubijakiem pneumatycznym do przewidzianej 

rzędnej terenu. Na wysokości 40 cm nad położonym wodociągiem ułożyć niebieską taśmę ostrzegawczą z PE 

z wtopionym miedzianym drutem identyfikacyjnym 1,5 mm2. Wymagany stopień zagęszczenia wynosi 90% 

zmodyfikowanej wartości Proctora. Nadmiar gruntu wywieść na miejsce wskazane przez Inwestora, a teren i 

nawierzchnię doprowadzić do stanu sprzed robót. 

W przypadku przykrycia przewodu mniejszego niż 1,2m, wykonać ocieplenie przewodu. Przewód 

ocieplić 20cm warstwą keramzytu lub leszu z przykryciem folią lub papą. Przewody chronić przed 

uszkodzeniem warstwą ocieplenia owijając folią lub papą. 

Roboty ziemne i zabezpieczenie ścian wykopów prowadzić zgodnie z obowiązującymi normami: PN-
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B–10736 z 1999 r., PN-B-10725:1997 i przepisami BHP.  

2.8.2 Rozbudowa sieci wodociągowej 

Zaprojektowany odcinek sieci wodociągowej wykonać z rur PVC łączonych kielichowo na uszczelki 

gumowe, PN10 średnicy 110 o długości 813,9 m. 

Przewód prowadzić po trasie wskazanej na projekcie zagospodarowania terenu, przy zagłębieniu 

około 1,6÷2,1m ze spadkiem podanym na profilu.  

Połączenie z istniejącym wodociągiem wo110 (punkt T na profilu) wykonać za pomocą trójnika 

kołnierzowego żeliwnego dn100/dn100. Trójnik połączyć z przewodami wodociągowymi za pomocą 

łączników rurowo-kołnierzowych 110/dn100 PN10. Do odgałęzienia trójnika zamontować zasuwę 

kołnierzową dn100 PN10, z miękkim uszczelnieniem klina. Do zasuwy zamontować obudowę teleskopową o 

długości 1,3÷1,8m ze skrzynką uliczną sztywną z podstawą. Skrzynkę uliczną obudować płytą betonową 

prefabrykowaną 50x50cm o grubości 10cm. Ze względu na lokalizację zasuwy w gruntach rolniczych, należy 

skrzynkę uliczną umieścić min. 0,5m pod powierzchnią terenu. 

Na każdym projektowanym odgałęzieniu sieci wodociągowej na odgałęzieniu trójnika należy 

zamontować zasuwę kołnierzową dn100 PN10, z miękkim uszczelnieniem klina. Do zasuwy zamontować 

obudowę teleskopową o długości 1,3÷1,8m ze skrzynką uliczną sztywną z podstawą. Skrzynkę uliczną 

obudować płytą betonową prefabrykowaną 50x50cm o grubości 10cm. 

Zmiany kierunku wykonywać za pomocą łuków kielichowych z PVC o kątach: 11o, 22o, 30o, 45o, 

60o, 90o. W miejscach wskazanych na profilu (załamania) wykonać bloki oporowe. Blok oporowy wykonać w 

wykopie w ten sposób, aby tylna ściana bloku oraz jego stopa oparta była o rodzimy nienaruszony grunt. 

Między rurą a blokiem wykonać przekładkę z folii PVC lub PE. Bloki oporowe wykonać z betonu C 16/20, o 

wymiarach podanych na profilu. 

Podłączenia hydrantów z projektowanym wodociągiem 110 wykonywać za pomocą trójnika 

żeliwnego kołnierzowego dn100/dn80. Trójnik łączyć z siecią za pomocą łączników rurowo-kołnierzowych 

110/dn100 PN10. Do odgałęzienia trójnika zamontować zasuwę kołnierzową dn80 PN10, z miękkim 

uszczelnieniem klina. Do zasuwy zamontować obudowę teleskopową o długości 1,3÷1,8m ze skrzynką 

uliczną sztywną z podstawą. Skrzynkę uliczną obudować płytą betonową prefabrykowaną 50x50cm o 

grubości 10cm. Do zasuwy dn80 montować odcinek z rur 90 PVC o długości podanej na profilu oraz kolano 

kołnierzowe dn80 ze stopką. Zaprojektowano hydranty zewnętrzne przeciwpożarowe naziemne dn80 PN10 

RD 1500, z kontrolowanym miejscem złamania.  

Pod zasuwy i trójniki zaprojektowano podbudowy betonowe o grubości 25cm i wymiarach 

podanych na profilu odcinka sieci. Trójniki i zasuwy należy mocować za pomocą bednarki 30x3,5i śrub M6 – 

16. Skrzynkę uliczną do zasuw zabezpieczyć przed osiadaniem „krążkiem” z betonu C20/25 o wymiarach: 

grubość 100mm, średnica zewnętrzna 480mm, średnica wewnętrzna 180mm, zbrojonego prętami stalowymi 

ze stali AI i AII. Z uwagi na nawierzchnię nieutwardzoną, skrzynkę uliczną zasuwy zabezpieczyć obudową 

betonową z betonu C16/20. Podbudowy wykonać z betonu C 16/20 wg PN-88/B – 06250, podłoże: chudy 

beton C8/10, elementy betonowe wylewane na mokro. 

Przy złączach kołnierzowych należy dokładnie zaizolować części stalowe śrub i nakrętek przed 

korozją. Izolację wykonać jutą asfaltową i lepikiem asfaltowym na gorąco.  

2.8.3 Próba szczelności 

Przewody wodociągowe nie mogą być od zewnątrz zanieczyszczone. Ewentualne zanieczyszczenia 

powinny być usunięte. W czasie badania powinien być możliwy dostęp do złączy ze wszystkich stron. 

Końcówki odcinka przewodu powinny być zamknięte za pomocą odpowiednich zaślepek z uszczelnieniem, a 
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przewód na całej długości powinien być zabezpieczony przed przesunięciem w poziomie i pionie. Na 

badanym odcinku przewodu nie powinny być instalowane, przed przeprowadzeniem próby szczelności, 

hydranty, zawory odpowietrzające i inna armatura z wyjątkiem zasuw, które w czasie badania powinny być 

całkowicie otwarte. Nie należy stosować zasuw jako zamknięć badanego odcinka przewodu. 

Wykopy powinny być zasypane ziemią do wysokości połowy średnicy rur, zaś obsypka powinna być 

dokładnie ubita z obu stron przewodu. Złącza rur nie powinny być zasypane. 

Przed  przystąpieniem  do  wykonania  próby  szczelności  należy  napełnić rurociąg i odpowietrzyć 

oraz pozostawić go na 12 godzin celem ustabilizowania. Próbę szczelności rurociągu wodnego wykonać 

ciśnieniem 10 at. Po upływie 30 minut ciśnienie próbne nie może spaść. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku 

próby szczelności rurociąg zasypywać układając warstwę ochronną o grubości 30 cm ponad wierzch rury.  

2.8.4 Dezynfekcja i płukanie 

Rurociągi wodne przed oddaniem do eksploatacji poddać przepłukaniu czystą wodą z istniejącego 

wodociągu przy prędkości przepływu nie mniejszej niż 1.0 m/s. Po przepłukaniu należy wykonać dezynfekcję 

przewodu roztworem wody z dodatkiem chlorku wapnia w ilości 100 mg/l lub 3% roztworem wodnego 

podchlorynu sodu. Po upływie 24 godzin zachlorowaną wodę usunąć z wodociągu wypłukując ją wodą czystą 

poprzez otwarty hydrant na końcówce sieci. Po przepłukaniu i dezynfekcji powinna być dokonana analiza 

bakteriologiczna wody w laboratorium Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Rurociąg może być przyjęty do 

eksploatacji po pozytywnym wyniku analiz wody. 

2.8.5 Oznakowanie 

Wszystkie urządzenia i uzbrojenia odcinka sieci należy oznakować wg obowiązujących norm i 

wytycznych. Zasuwy i hydranty należy oznakować tabliczkami informacyjnymi zgodnie z PN-86/B-09700, PN-

65/M-51520 na budynkach lub ogrodzeniach trwałych. 

2.8.6 Warunki odbioru 

Roboty montażowe wodociągu w czasie ich wykonywania podlegają kontroli ze strony przyszłego 

użytkownika tj. Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o.o.. W trakcie wykonywania robót dokonywane są 

odbiory częściowe tzw. robót zanikowych, to znaczy robót nie dających się sprawdzić po całkowitym 

zakończeniu budowy. Odbiory te obejmują:  

-sprawdzenie wykonania podłoża,  

-sprawdzenie faz układania rurociągów (spadki, rzędne posadowienia, trasa),  

-sprawdzenie połączeń rur.  

Zasypka wykopu może się odbyć po odbiorze częściowym. Odbiór końcowy obejmuje całokształt 

robót na określonym odcinku wodociągu. Do odbioru końcowego wykonawca winien przygotować kompletną 

dokumentację budowy tzn.: 

- inwentaryzację geodezyjną powykonawczą, 

- protokoły robót zanikowych i odbiorowych z przeprowadzonych prób ciśnieniowych, 

 - dokumentację powykonawczą ze wszystkimi zmianami dokonanymi w czasie prowadzenia  

   robót, naniesionymi na projekt zagospodarowania terenu. 

2.8.7 Skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem terenu  

 W miejscach skrzyżowania projektowanej rozbudowy sieci wodociągowej z istniejącym uzbrojeniem 

terenu oraz przy istniejących ogrodzeniach w odległości 2 m wykopy wykonywać ręcznie. Przed 

przystąpieniem do prac należy wykonać wykopy kontrolne w miejscach skrzyżowań z istniejącym 

uzbrojeniem terenu. W przypadku wystąpienia kolizji istniejącego uzbrojenia z projektowaną rozbudową sieci 
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wodociągowej należy skontaktować się z Projektantem.   

 Przy skrzyżowaniach projektowanej rozbudowy sieci wodociągowej z istniejącym uzbrojeniem, 

należy zabezpieczyć je układając na ceowniku C200 wpuszczonym w boczne ściany wykopu i przykryć 

ceownikiem C200, związując je ze sobą. Po zakończeniu robót ceowniki należy zdemontować. Alternatywnie 

zamiast ceowników można zastosować połówki rury stalowej.   

 Następnie na istniejących przewodach telefonicznych należy zamontować rurę osłonową 

dwudzielną typu AROTA 110PS L=2mb. Prace ziemne w miejscach skrzyżowania i zbliżeń z istniejącym 

kablem telefonicznym należy wykonywać pod nadzorem pracownika Zarządcy Sieci, po uprzednim 

powiadomieniu Zarządcy sieci.  

 Na istniejących przewodach energetycznych należy zamontować rury osłonowe dwudzielne typu 

AROTA 110PS L=2mb. Prace ziemne w miejscach skrzyżowań i zbliżeń z istniejącą siecią energetyczną 

należy wykonywać pod nadzorem pracownika Zarządcy Sieci, po uprzednim powiadomieniu Zarządcy sieci.  

 Prace w miejscu skrzyżowań i zbliżeń do istniejącej napowietrznej sieci energetycznej średniego 

napięcia prowadzić w uzgodnieniu i pod nadzorem Zarządcy Sieci, po uprzednim powiadomieniu Zarządcy 

sieci.  

Teren po wykonaniu robót należy przywrócić do stanu pierwotnego.  

2.8.8 UWAGI 

Całość robót należy wykonać zgodnie z: 

1. Wymagania techniczne COBRTI INSTAL Zeszyt 3. „Warunki Techniczne wykonania i odbioru sieci 

wodociągowych (wyd. I, wrzesień 2001 r.)  

Przed zasypaniem przewody zinwentaryzować geodezyjnie. 

2.9 Informacja o obszarze oddziaływania obiektu  

 
Wskazanie przepisów prawa, w oparciu o które dokonano określenia obszaru oddziaływania 
obiektu 

 

Określenia obszaru oddziaływania inwestycji  dokonano na podstawie następujących przepisów prawa: 

- Ustawa z dnia  7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 

- Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Brak przepisów odrębnych nakazujących objęcie obszaru oddziaływania działek innych niż objęte 

opracowaniem. 

 

Zasięg obszaru oddziaływania obiektu przedstawiony w formie opisowej lub graficznej albo 
informację, że obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działce lub działkach, na 
których został zaprojektowany. 

 

 Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Antoninów i Białe 

gm. Gostynin. Projektowana inwestycja umieszczona będzie na działkach nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 

168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 128/1, 127/2, 112/4 w Antoninowie oraz na dz. nr ew. 146/1, 

146/2 w Białym. Projektowana rozbudowa sieci wodociągowej będzie włączona do istniejącej sieci 

wodociągowej wo110 biegnącej wzdłuż drogi powiatowej nr 1401W. 

 Obszar oddziaływania obiektu nie będzie wykraczał poza teren ww działek, obręb ewidencyjny 

Legarda, na które Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

 Projektowane obiekty nie wpłyną ujemnie na obiekty i działki sąsiednie i nie spowodują zmiany 

ukształtowania terenu. 

 Przedsięwzięcie spełnia wymagania dotyczące ochrony przed nadmiernym hałasem, wibracjami, 
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zanieczyszczeniami powietrza, wody i gleby.  

 Zakres inwestycji nie wymaga utworzenia obszaru oddziaływania.  

 Podczas prac zachowana zostanie ochrona pobliskiej zieleni i stosunki wodne. 

 Interesy osób trzecich nie będą naruszone.  

 Projektowana inwestycja nie będzie stanowiła zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników projektowanego obiektu i ich otoczenia.  

 Projektowana inwestycja nie jest inwestycją uciążliwą dla terenów sąsiednich. 

 Emisja zanieczyszczeń będzie występować tylko w fazie budowy. Będzie ona jednak występować w 

niewielkim stopniu i nie będzie miała istotnego wpływu na stan czystości atmosfery.  

 Wpływ obiektu na glebę ograniczał się będzie jedynie w miejscu wykonywania inwestycji. 

 Nie przewiduje się powstawania odpadów niebezpiecznych. 
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3 GEOTECHNICZNE WARUNKI POSADOWIENIA 

 

 

do projektu: 

ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 
 

Nazwa i adres inwestora: 

Gmina Gostynin 
ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin 
 
 

Lokalizacja: 

Gostynin – 140402_2, obręb ew. Antoninów – 0002  
Działki nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 
128/1, 127/2, 112/4 
Gostynin – 140402_2, obręb ew. Białe – 0007  
Działki nr ew.: 146/1, 146/2 
 
 

Sporządził:   

mgr inż. Piotr Łapiński 

09-500 Gostynin, ul. Nowa 5 m1 

 

 

Data opracowania: październik  2021 
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3.1  Podstawa opracowania 

 Niniejsza opinia geotechniczna sporządzona została zgodnie z: 

- ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), 

- rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w 

sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 27 kwietnia 

2012 r, poz. 463) 

3.2 Charakterystyka obiektu budowlanego i obszaru analizy geotechnicznej 

 Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Antoninów i Białe 

gm. Gostynin. Projektowana inwestycja umieszczona będzie na działkach nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 

168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 128/1, 127/2, 112/4 w Antoninowie oraz na dz. nr ew. 146/1, 

146/2 w Białym. Projektowana rozbudowa sieci wodociągowej będzie włączona do istniejącej sieci 

wodociągowej wo110 biegnącej wzdłuż drogi powiatowej nr 1401W. 

Odcinek sieci wodociągowej wykonany zostanie z rur PVC łączonych kielichowo na uszczelki 

gumowe, PN10 średnicy 110 o długości 813,9 m. Głębokość posadowienia obiektu wynosi ~1,6÷2,1m p.p.t.  

3.3  Budowa geologiczna 

 W dokumentowanym podłożu, w strefie rozpoznanej wykonanym sondowaniem badawczym, 

występują dwie serie litogenetyczne przykryte warstwą gleby i lokalnie płatami nasypów antropogenicznych: 

- seria współczesnych nasypów antropogenicznych 

- seria mezoholoceńskich eluwiów organicznych okresu atlantyckiego,  

- seria neoplejstoceńskich piasków wodnolodowcowych zlodowacenia Wisły 

- seria neoplejstoceńskich glin morenowych fazy poznańskiej stadiału głównego zlodowacenia Wisły  

3.4 Hydrogeologia 

 Podczas wykonywania wierceń woda gruntowa wystąpiła w postaci poziomu wodonośnego o 

zwierciadle swobodnym od 1,2m do 2,2m ppt. 

3.5 Charakterystyka warunków geotechnicznych  

 Grunty, stwierdzone w dokumentowanym podłożu, należą, zgodnie z normą PN-EN ISO 14688-1, 

do naturalnych rodzimych. 

Grunty rodzime podzielono na warstwy geotechniczne:  

 Warstwa I (od 0,0 m ppt. do 0,4-0,5 m ppt.): grunty nieskaliste, nasypowe, niespoiste, 

średniozagęszczone – ID~ 0,40; nasypy niekontrolowane (Mg) – grunty nienośne   

 Warstwa II (od 0,3-0,5m ppt. do 1,0-2,2m ppt. ): grunty nieskaliste, rodzime, mineralne, niespoiste, 

drobnoziarniste, średniozagęszczone – ID =0,45; piaski drobne i średnie ( FSa, MSa) – grunty nośne   

 Warstwa III (od 1,0-2,2m ppt. do 1,9-3,0m ppt.): grunty nieskaliste, rodzime, mineralne, niespoiste, 

drobnoziarniste, średniozagęszczone – ID =0,55; piaski drobne i średnie ( FSa, MSa) – grunty nośne    

3.6 Wnioski - geotechniczne warunki posadowienia obiektu 

 Przeprowadzone badania podłoża gruntowego pozwalają na ustalenie ogólnych, geotechnicznych 

warunków posadowienia projektowanego obiektu budowlanego. 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. 

U. z 2012 r., poz. 463), projektowany obiekt – rozbudowa sieci wodociągowej zalicza się do drugiej kategorii 

geotechnicznej. 
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W zakresie dokumentacji badań podłoża gruntowego: 

 Przy zakładanym poziomie wykopu pod rozbudowę sieci wodociągowej, w bezpośrednim podłożu, 

wystąpią grunty nieskaliste, rodzime, mineralne, niespoiste, średniozagęszczone – grunty nośne.  

 Woda gruntowa może okresowo wystąpić w strefie przewidywanych robót ziemnych, 

ale nie będzie miała wpływu na ich przebieg, ze względu na brak konieczności wykonywania stałych 

odwodnień wykopu.   

3.7 Ustalenie kategorii geotechnicznej obiektu 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 

kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych, 

projektowany obiekt (obiekty) 

- rozbudowa sieci wodociągowej,  

w powiązaniu z udokumentowaną budową podłoża gruntowego i warunkami realizacji inwestycji, zalicza się 

do drugiej kategorii geotechnicznej. 

3.8 Geotechniczne warunki posadowienia  

 Z uwagi na powyższe  kwalifikuję przedmiotowe grunty jako właściwe do realizacji inwestycji 

polegającej na rozbudowie sieci wodociągowej. 

 Planowana inwestycja nie zmieni właściwości podłoża gruntowego w czasie 

 Grunty, warstwy poziome do głębokości 3,0,m grunty nieskaliste, rodzime, mineralne, niespoiste, 

średniozagęszczone – grunty nośne 

 Nie określa się dla odcinka sieci wodociągowej współczynników bezpieczeństwa do obliczeń 

geotechnicznych 

 Z uwagi na brak występowania gruntów wysadzinowych na terenie objętym inwestycją oraz poziomu 

wód gruntowych poniżej projektowanej budowy odcinka sieci wodociągowej, nie stwierdza się 

oddziaływania od gruntu 

 Na projektowanym terenie warunki gruntowe określa się jako proste. Występujące grunty są jednorodne 

litologicznie na całej długości projektowanej budowy odcinka sieci, przy zwierciadle wody okresowo 

powyżej projektowanego poziomu posadowienia rur 

 Brak osiadania podłoża gruntowego pod projektowaną budową odcinka sieci wodociągowej (brak 

konieczności obliczania nośności gruntu) 

 Posadowienie fundamentów – nie dotyczy projektowanej budowy odcinka sieci wodociągowej  

 Dla posadowienia budowy odcinka sieci wodociągowej projektuje się wykop pionowy wąsko 

przestrzenny, zabezpieczony deskowaniem pełnym lub stalowymi wypraskami z podporami. Inwestycja 

nie wymaga prowadzenia specjalistycznych robót geotechnicznych 

 Posadowienie budowy odcinka sieci projektuje się powyżej poziomu wód gruntowych stąd brak 

oddziaływania wód gruntowych na projektowany obiekt budowlany 

 Inwestycja przebiega po terenie niezabudowanym w związku z tym nie wymaga monitorowania obiektów 

sąsiadujących i otaczającego gruntu, niezbędnego do rozpoznania zagrożeń mogących wystąpić w 

trakcie robót budowlanych jak i użytkowania sieci 

 W przypadku natrafienia na inne warunki gruntowo-wodne tj. pokłady niskiej nośności oraz 

występowanie wody gruntowej powyżej dna wykopu, należy się skontaktować z projektantem celem 

ustalenia prawidłowej technologii odwodnienia wykopów i układania przewodów wodociągowych.
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ZAŁĄCZNIKI PROJEKTU BUDOWLANEGO 

ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 

 
 

Adres  inwestycji:  Antoninów gm. Gostynin 
   Białe gm. Gostynin 
    
Kategoria obiektu: XXVI  
 
Jednostka ewidencyjna: Gostynin – 140402_2, obręb ew. Antoninów – 0002  
   Działki nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 
   128/1, 127/2, 112/4 
   Gostynin – 140402_2, obręb ew. Białe – 0007  
   Działki nr ew.: 146/1, 146/2 

 

Inwestor:     Gmina Gostynin 
   ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin 
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Informacja BIOZ  

 

 

INFORMACJA 

DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

ZE WZGLĘDU NA SPECYFIKĘ PROJEKTOWANEGO OBIEKTU 

BUDOWLANEGO 

 

 

 

Nazwa obiektu budowlanego: 

 
 

ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 
 

Nazwa i adres inwestora: 

Gmina Gostynin 
ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin 
 
 

Lokalizacja: 

Gostynin – 140402_2, obręb ew. Antoninów – 0002  
Działki nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 
128/1, 127/2, 112/4 
Gostynin – 140402_2, obręb ew. Białe – 0007  
Działki nr ew.: 146/1, 146/2 
 
 

Sporządził:   

mgr inż. Piotr Łapiński 

09-500 Gostynin, ul. Nowa 5 m1 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych 
obiektów. 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Antoninów i Białe 

gm. Gostynin. Projektowana inwestycja umieszczona będzie na działkach nr ew.: 141, 144, 147, 148/1, 

168/1, 169/4, 129/6, 130/1, 130/6, 128/4, 128/1, 127/2, 112/4 w Antoninowie oraz na dz. nr ew. 146/1, 

146/2 w Białym. Projektowana rozbudowa sieci wodociągowej będzie włączona do istniejącej sieci 

wodociągowej wo110 biegnącej wzdłuż drogi powiatowej nr 1401W.  

Inwestycja będzie realizowana w jednym etapie.  

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych.  

Działka nr 146/1 w Białym jest własnością prywatną, są to użytki rolne RV. Umieszczone na niej są: 

istniejąca sieć wodociągowa oraz istniejąca sieć telekomunikacyjna.  

Działka nr 146/2 w Białym jest własnością prywatną, są to użytki rolne RV.  

Pozostałe działki znajdują się na terenie Antoninowa.  

Działka nr 141 jest własnością prywatną, pozostaje niezabudowana. 

Działka nr 144 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: przyłącza i sieci energetyczne niskiego napięcia. 

Działka nr 147 jest własnością prywatną. Umieszczona na niej jest sieć telekomunikacyjna oraz 

zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 148/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieci i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 168/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 169/4 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 129/6 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: sieć energetyczna niskiego napięcia. 

Działka nr 130/1 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: przyłącza i sieć energetyczna niskiego napięcia. 

Działka nr 130/6 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieć i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 128/4 jest własnością Gminy Gostynin, jest to ulica dojazdowa oznaczona w MPZP 10KDD. 

Umieszczone na niej jest istniejące uzbrojenie terenu: sieci energetyczne niskiego napięcia. 

Działka nr 128/1 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są przyłącza energetyczne niskiego 

napięcia oraz zieleń niska i wysoka. 

Działka nr 127/2 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieci i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia, sieć energetyczna napowietrzna wysokiego napięcia oraz zieleń niska. 

Działka nr 112/4 jest własnością prywatną. Umieszczone na niej są sieci i przyłącza energetyczne 

niskiego napięcia oraz zieleń niska. 
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3. Wykazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

W terenie objętym opracowaniem należy zachować szczególną ostrożność podczas robót wykonywanych w 

pobliżu istniejącej infrastruktury usytuowanej wzdłuż i poprzek projektowanej inwestycji t.j. sieci i przyłączy 

energetycznych oraz sieci telekomunikacyjnej. Nieprofesjonalne prowadzenie robót w pobliżu w/w 

elementów zagospodarowania przestrzennego może stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Szczególną uwagę zwrócić na prace w miejscu skrzyżowań z istniejącą napowietrzną siecią energetyczną 

średniego napięcia. Prace prowadzić w uzgodnieniu i pod nadzorem Zarządcy Sieci, po uprzednim 

powiadomieniu Zarządcy sieci. 

 

4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia. 

Zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi występować będzie podczas: 

  - prac ziemnych,  

  - użytkowania sprzętu mechanicznego oraz środków transportu kołowego, 

  - zagrożenie  wybuchem przy używaniu otwartego ognia, 

  - niebezpieczeństwa wynikające z przebywania w wykopie 

  - ruchu komunikacyjnego na drodze 

Ponadto przed przystąpieniem do pracy należ dokonać wszelkich, niezbędnych uzgodnień i oznakowań 

terenu budowy oraz przeprowadzić instruktaż stanowiskowy pracowników. 

 

5. Wskazanie sposobu instruktażu  pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 
szczególnie niebezpiecznych. 

Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

robotniczych, przeprowadza się jako: 

- szkolenie wstępne,  

- szkolenie okresowe. 

Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny”) przechodzą wszyscy nowo zatrudniani pracownicy przed 

dopuszczeniem do wykonywania pracy. 

Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych, powinny 

być przeprowadzane w formie instruktażu nie rzadziej niż raz na 3 – lata, a na stanowiskach pracy, na 

których występują szczególne zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe – nie rzadziej niż 

raz w roku. Szkolenie powinno być przeprowadzone przez osoby mające odpowiednie kwalifikacje formalne 

do jego poprowadzenia. Pracownicy powinni go wysłuchać i potwierdzić ten fakt własnoręcznym podpisem.  

 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonania robót budowlanych w sferach szczególnego zagrożenia zdrowia 
lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniającym bezpieczną i sprawną komunikację, 
umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii lub innych zagrożeń. 

Całość zamierzenia inwestycyjnego należy wygrodzić, celem uniemożliwienia przebywania na terenie budowy 

osób postronnych. 

Poszczególne rodzaje robót powinni wykonać pracownicy posiadający odpowiednie kwalifikacje zawodowe 

przypisane do danego stanowiska. 

Osoby wykonujące czynności związane z robotami w pasie drogowym powinny być ubrane w odzież 

ostrzegawczą o barwie pomarańczowej, wyposażoną w elementy odblaskowe. 

Materiały do budowy powinny posiadać atest producenta – reprezentatywny dla zbioru stosowanego na 

budowie i właściwe dokumenty dotyczące konkretnej roboty. 

W miejscu wykonywania robót budowlanych zabrania się przebywania osób postronnych. 

Na wypadek zagrożenia należy opuścić miejsce robót najkrótszą możliwą drogą prowadzącą poza strefę 
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zagrożenia. 

Należy także zapewnić bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne należy ogrodzić i umieścić napisy 

ostrzegawcze. W czasie wykonywania wykopów w miejscach dostępnych dla osób niezatrudnionych przy 

tych robotach należy wokół wykopów pozostawionych na czas zmroku i nocy ustawić balustrady, 

zaopatrzone w światło ostrzegawcze koloru czerwonego. Jeżeli wykop osiągnie głębokość większą niż 1m od 

poziomu terenu, należy wykonać zejście do wykopu. Każdorazowe rozpoczęcie robót w wykopie wymaga 

sprawdzenia stanu jego obudowy. Zakładanie obudowy lub montaż rur w uprzednio wykonanym wykopie o 

ścianach pionowych i na głębokości poniżej 1 m wymaga tymczasowego zabezpieczenia osób klatkami 

osłonowymi lub obudową prefabrykowaną. Ruch środków transportowych obok wykopów powinien odbywać 

się poza granicą klina naturalnego odłamu. Koparka w czasie pracy powinna być ustawiona w odległości od 

wykopu co najmniej 0,6m poza granicą klina naturalnego odłamu gruntu. Przebywanie osób pomiędzy ścianą 

wykopu, a koparką, nawet w czasie postoju, jest zabronione. 

 

Na terenie budowy należy umieścić tablicę informacyjną z telefonami alarmowymi. 

 



- 6 - 
 

Protokół z narady koordynacyjnej nr GK.6630.146.2021 z dn. 24.09.2021 z załącznikiem   
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Pismo nr ZDP.ST.5451/1584/2021 z dnia 08.10.2021 r.  
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Pismo nr RG.6853.72.2.2021 z dnia 04.10.2021 r. 
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Pismo nr DP.5183.602.2021 z dnia 12.10.2021 r. 
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Opinia sanitarna  
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